
  

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«МАРТЫНОВСКАЯ ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

296128, Российская Федерация,  Джанкойский район, с.Мартыновка. ул.Гагарина.59  

телефон: (36564)35-25-08,    е- mail stulikova1978@mail.ru                          

ПРИКАЗ 

от 21.09.2016 г.  № 257/01-03 

с. Мартыновка 

О проведении  предметной недели по биологии  

В соответствии с планом работы МОУ «Мартыновская школа» на 2016/2017 учебный 

год, локального акта №36 «Положение о проведении предметной недели (декады) (новая 

редакция)», утвержденного приказом директора МОУ «Мартыновская школа» Джанкойского 

района Республики Крым от 10.02.2015г. №17/01-03,  с целью создания условий для повышения 

квалификации педагогов, приобщения обучающихся школы к научно- исследовательской 

деятельности, реализации технологии педагогики сотрудничества   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1..Утвердить план проведения предметной недели по биологии (приложение № 1). 

2.Назначить ответственным лицом за проведение недели биологии Николаенко В.В.,               

учителя биологии и химии. 

3. Учителю биологии и химии Николаенко В.В.: 

3.1.Провести с 26.09.2016г по 30.09.2016г. предметную неделю по биологии. 

3.2.Обеспечить качественное проведение мероприятий, обозначенных в плане. 

3.3.Предоставить отчет о проделанной работе в рамках предметной недели биологии 

заместителю директора по УВР Стуликовой А.А до 04.10.2016г.                                                                                                                    

4.Заместиелю директора по УВР Стуликовой А.А.: 

4.1.Осуществить общее руководство подготовкой и проведением мероприятий в рамках 

предметной недели по биологии. 

4.2. Составить аналитическую справку и проект приказа по итогам проведения предметной 

недели биологии.  

                                                                                                                              До 10.10.2016г.  

6.Контроль за исполнением  данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Стуликову А.А. 

Директор МОУ «Мартыновская школа»                                         Н.И.Мирончук            

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель директора по УВР                                                             А.А.Стуликова 

«___» ______________ 2016 г. 

mailto:stulikova1978@mail.ru


 

 

Приложение № 1                                         

к приказу МОУ «Мартыновская школа» 

от 21.09.2016г.№ 257/01-03  

План проведения предметной недели биологии в МОУ «Мартыновская 

школа» с 26.09.2016г. по 30.09.2016г. 

 
Дата 

проведения 

Мероприятие Участник

и/класс 

Ответственный  

 

Понедельник, 

26.09.16 

Театрализованное представление 

«Царство Грибы» 

 

1 – 5  

 

Учителя начальных 

классов , педагог-

организатор, учитель 

биологии 

 

Вторник, 

27.09.16 

Конкурс-выставка «Мой цветок 

самый лучший!» (презентация 

выращенных комнатных цветов). 

 

1 – 9  

 

Классные 

руководители, учитель 

биологии 

 

 

 

 

Среда, 28.09.16 

Методическое объединение 

учителей биологии 

Джанкойского района. Тема : 

«Системно-деятельный подход в 

преподавании биологии как 

условие реализации ФГОС 

ООО» 

1. Урок биологии в 6 классе 

2. Мастер-класс «Структура 

урока биологии в системе 

ФГОС. Использование 

интерактивных 

технологий при системно-

деятельном подходе». 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

Заместитель директора 

по УВР Стуликова А.А. 

 

 

 

 

 

 

Учитель биологии 

Николаенко В.В. 

 

 

 

 

 

Четверг, 

29.09.16 

Викторина «Мир вокруг тебя». 

Разгадывание кроссвордов, 

ребусов по биологии. 

 

1 – 9  

Педагог- организатор, 

учитель биологии 

 

 

Пятница, 

30.09.16 

 

Конкурс – игра «Самый умный» 

Подведение итогов недели. 

 

 

7, 8, 9  

 

Учитель биологии 

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель директора по УВР                                                             А.А.Стуликова 

«___» ______________ 2016 г. 

С планом ознакомлены :  


